Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 47»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 47»)

П Р И К А З
31.01.2023г. № 13/03-03

г. Грозный

О пересдаче итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -
Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года № 190/1512, а также письмом

Рособрнадзора от 28 октября 2022 года № 04-411,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести пересдачу итогового сочинения (изложения) 01.02.2023 года с 10.00
до 13.55 часов для следующих выпускников 11-х классов:

1. Масаев Магомед-Имам Зелимханович
2. Ахматов Магомед Рамзанович
3. Бекмурзиева Малика Наруллаховна
4. Гандаева Хава Бислановна
5. Усманова Диана Рамзановна
6. Хуциева Хава Магомедовна

2. Утвердить состав комиссии по проверке итоговогосочинения(изложения) в

составе:
Председатель: Эльмурзаева Э.Р., заместитель по качеству образования.
Члены комиссии:
- Мамедова Э.Э., учитель русского языка и литературы;
- Бакаева М.А., учитель русского языка и литературы;
- Хатуева И.Р., учитель русского языка и литературы.

3. Утвердить график дежурства учителей, контролирующих соблюдение порядка

проведения итогового сочинения (изложения):

Организатор должность Каб.
Дутаева Липа Руслановна советник директора по воспитательной

работе
39

Зеленая Наталья Петровна социальный педагог 39
4. Эльмурзаевой Э.Р., заместителю по качеству образования, обеспечить в срок

не позднее 01.02.2023 г.
 организацию регистрации обучающегося на участие в итоговом сочинении

(изложении);
 обеспечить дежурство во время проведения итогового сочинения

(изложения) вне учебных кабинетов.
5.  Хатуевой И.Р., руководителю методического объединения учителей русского

языка и литературы:
 обеспечить проверку итогового сочинения (изложения) в срок не позднее

01.02.2023 г.;
 предоставить аналитическую справку по итогам проведения и результатам

оценивания итогового сочинения в срок до 03.02.2023г.
6. Инженеру информационного обеспечения и заместителю по ИКТ

Хаджимурадову А.У., обеспечить информационно-технологическую помощь по

организации итогового сочинения:
 установить и провести проверку работоспособности технических средств в

кабинете заместителя по ИКТ (стационарная телефонная связь, сканирование,

копирование, персональный компьютер с необходимым программным

обеспечением, подключенным к сети «Интернет» для получения комплектов тем

итогового сочинения через специализированный портал).
7.   Камалетдиновой Т.Р., библиотекарю, обеспечить участников итогового

сочинения   орфографическими словарями;
8. Классным руководителям Шемилевой А.В. и Хатуевой И.Р.:
 обеспечить явку учащихся 01.02.2023 г. в кабинет № 38 в 09.00 часов;
 предупредить о запрещении пользования мобильными средствами голосовой

связи во избежание нарушений при проведении итогового сочинения

(изложения);
 проверить наличие документа, удостоверяющего личность, гелиевых ручек с

чернилами яркого черного цвета;
 обеспечить своевременный вход в аудиторию: кабинет №38 для написания

сочинения в 09.30 час.
10. Бетербиевой М.М-А., школьной медсестре, обеспечить оказание

медицинской помощи участнику итогового сочинения (изложения).
11. Хаджимурадову А.У., заместителю по ИКТ, разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения.
12. Заместителю по качеству образования Эльмурзаевой Э.Р., обеспечить

безопасное хранение копий не менее месяца с момента проведения итогового

сочинения (изложения).
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Х.В. Керимова

С приказом ознакомлены:

1. Эльмурзаева Э.Р.
2. Дутаева Л.Р.
3. Зеленая Н.П.
4. Шемилева А.В.
5. Бакаева М.А.

6. Мамедова Э.Э.
7. Хаджимурадов А.У.
8. Хатуева И.Р.
9. Бетербиева Т.М-А.
10. Камалетдинова Т.Р.

		2023-11-27T18:27:29+0300
	Керимова Хейда Воважевна